
 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Approvazione atti 
BANDO DI SELEZIONE PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO 

INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer 
Innovativi 

A.A. 2024/25 – Immatricolati nell’a.a. 2023/24 (accesso al 2° anno) 

Corsi di Laurea dell’Area dell’Architettura 
(Architettura/Architecture, Design e comunicazione e Pianificazione territoriale, urbanistica e paesaggistico-

ambientale) 

 
 

LA DIRIGENTE 
 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016 n. 97 e s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con Decreto Rettorale n. 774 del 17 

luglio 2019; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 764 del 27 

novembre 2023; 

Richiamato il Regolamento studenti emanato con Decreto Rettorale n. 1259 del 13 dicembre 

2023; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con 

Decreto Rettorale n. 1301 del 12 dicembre 2022; 

Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 febbraio 2023 nella quale è 

stata approvata l’attivazione della coorte 2023/24 del Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per 

Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi (d’ora in avanti “progetto 

INTRAPRENDENTI”); 

Visto il calendario accademico approvato dalla Commissione Istruttoria per il Coordinamento 

dell’attività didattica e formativa nella seduta del 5 giugno 2024; 

http://www.polito.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=


 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Considerato quanto approvato dalla Commissione di Ateneo per l’Attuazione del Progetto 

per la valorizzazione degli studenti di talento e contenuto nelle Regole generali del progetto 

INTRAPRENDENTI (aggiornamento del 5 giugno 2024); 

Tenuto conto della delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 luglio 2023, inerente 

l’assegnazione di un contributo economico agli studenti afferenti al progetto; 

Vista la DD n. 1396 del 19 luglio 2024 con cui è stato emanato il bando di selezione per la 

partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI a.a. 2024/25 - immatricolati nell’a.a. 2023/24 

(inserimento al 2° anno) dei Corsi di laurea dell’Area dell’Architettura 

(Architettura/Architecture, Design e comunicazione e Pianificazione territoriale, urbanistica e 

paesaggistico-ambientale); 

Considerata la necessità di stilare una graduatoria di merito secondo i requisiti indicati all’art. 

4 del bando di selezione emanato con DD n. 1396 del 19 luglio 2024; 

Visti gli atti della procedura di selezione adottata e riconosciutane la regolarità; 

 

DETERMINA 

Art. 1 L’emanazione e la pubblicazione della graduatoria definitiva degli studenti vincitori ed 

esclusi dalla partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI a.a. 2024/25 - immatricolati nell’a.a. 

2023/24 (inserimento al 2° anno) dei Corsi di laurea dell’Area dell’Architettura 

(Architettura/Architecture, Design e comunicazione e Pianificazione territoriale, urbanistica e 

paesaggistico-ambientale) come da allegato A che è parte integrante della presente 

determina. 

 

Allegati:1 

 

LA DIRIGENTE 

 
Direzione Studenti, Didattica e 

Internazionalizzazione  
Dott.ssa Francesca MACCARIO 

http://www.polito.it/


ALLEGATO A

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO CDS CONDIZIONE*
1 322020 198000 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore
2 327210 185460 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore
3 325252 183000 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore
4 325054 181800 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore
5 326163 178500 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore
6 324667 174471 ARCHITETTURA (ARCHITECTURE) Vincitore
7 323006 165843 ARCHITETTURA (ARCHITECTURE) Vincitore
8 323561 165043 ARCHITETTURA Vincitore
9 323782 164757 ARCHITETTURA Vincitore

10 322878 156214 ARCHITETTURA Vincitore
11 324948 154043 ARCHITETTURA Vincitore
12 323610 153000 ARCHITETTURA Vincitore
13 326647 147375 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore
14 323752 144350 ARCHITETTURA Vincitore
15 327681 143400 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore
16 325240 138825 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore
17 329713 136875 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore
18 327161 134400 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore
19 327109 132900 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore

*precedenze a parità di punteggio - art. 6 bando DD 1396/2024



ALLEGATO A

MATRICOLA CDS CONDIZIONE**
322890 ARCHITETTURA (ARCHITECTURE) Escluso
324928 ARCHITETTURA (ARCHITECTURE) Escluso
321884 DESIGN E COMUNICAZIONE Escluso
323389 ARCHITETTURA Escluso

326337
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, URBANISTICA E 
PAESAGGISTICO-AMBIENTALE

Escluso

321249 DESIGN E COMUNICAZIONE Escluso
**mancanza requisiti minimi - art. 4 e 6 bando DD 1396/2024


		2024-09-27T08:21:42+0000
	FRANCESCA MACCARIO




